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1. Centros de Servicios y Apoyo   Extensión Correo Electrónico 

Cafetería 

Lupe Torres: Gerente de Cafetería    2367/2808  lutorres@aguadilla.inter.edu  

El Tigre       2821 
Deli       2809 
 
Centro de Acceso a la Información 
Itza Valentín: Directora     2249  imvalentin@aguadilla.inter.edu  
Milagros Cruz: Asistente Administrativa  2252  mcruz@aguadilla.inter.edu  
Zul Méndez: Bibliotecaria I.    2230  mendezz4802@aguadilla.inter.edu  
Luis Cortés: Catalogación    2231  lecortes@aguadilla.inter.edu  
Carmen Hernández: Circulación   2253  chernandez@aguadilla.inter.edu  
Melvin González: Referencias    2255  mgonzale@aguadilla.inter.edu  
Referencias      2255  cvalle@aguadilla.inter.edu  
Jacqueline Torres: Revistas    2257  jtorres@aguadilla.inter.edu  
Sala Manuel Méndez Ballester   2245 
 
Centro de Informática y Telecomunicaciones 
Asdrúbal Jiménez: Supervisor    2407  ajimenez@aguadilla.inter.edu 
Álvin Pérez: Técnico     2404  aperez@aguadilla.inter.edu 
Oficina de Informática     2406 
Ventanilla       2517 
Laboratorio CIT      2403 
Cuarto de Administración    2291 
Cuarto de Servidores     2591 
Cuarto del Centro de Estudiantes   2791 

Centro Universitario de Aprendizaje 
Maribel González: Directora    2189  magonzal@aguadilla.inter.edu  
Brenda Ríos: Asistente Administrativo  2182  blrios@aguadilla.inter.edu  
Coordinadora de tutoría    2256 
Citas de tutorías    2208 
Laboratorio de Tutorías: Inglés   2261 
Laboratorio de Tutorías: Matemáticas y Español 2259 
 
Desarrollo y Exalumnos 
Dolores Sepúlveda: Directora    2806  dsepulveda@aguadilla.inter.edu  
Yasmín Crespo: Asistente Administrativa  2805  ycrespo@aguadilla.inter.edu  
 
Guardia Universitaria               Directo (787) 931-0837 
Efraín Ramos: Supervisor    2263  eramos@aguadilla.inter.edu 
María Lorenzo: Oficial Administrativo   2263  mtlorenzo@aguadilla.inter.edu 
Número Directo: Portón Principal   2299 
CIT: Lobby      2500 
Ciencias de la Salud: Portón    2328 
Escuela Antolina Vélez: Portón   2633 
Cuarto de vigilancia electrónico   2120 
 
Oficina del Programa: Incubadora Aceleradora de Pequeños Negocios (SBIA) 
Richard Conty: Especialista    2776  rconty@aguadilla.inter.edu  
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Pathways - Título V – Nivel Sub Graduado 
Elizabeth Padilla: Directora    2194  epadilla@aguadilla.inter.edu 
Alexandra Díaz: Asistente Administrativa  2193  amdiaz@aguadilla.inter.edu  
Kimberly Rodríguez: Coordinadora   2436  krdguez@aguadilla.inter.edu  
Edgardo Pérez: Especialista    2261  eperez@aguadilla.inter.edu  
Nicole Román: Especialista    2261  nmroman@aguadilla.inter.edu  
Jeancarlo Rodríguez Román: Técnico  2411  rodriguezj2804@aguadilla.inter.edu 
 
Propuesta de Matemáticas (Blended Learning for Math Achievement) 
Braulio Cortés: Director     2432  brcortes@aguadilla.inter.edu  
Asistente Administrativa: (vacante)   2437 
Evelyn Rivera: Especialista    2464  emrivera@aguadilla.inter.edu 
 
R.O.T.C. Cuerpo de Entrenamiento a Oficiales de Reserva 
Nathaniel Fuentes: C.T.R. (787) 908-9862  2811  nfuentes@arecibo.inter.edu  
Marcos Lozano: C.P.T. (787) 478-2904  2811  marcos.l.lozanoriver.mil@army.mil  
 
Salas de Facultad 
Sala de Investigación de Facultad   2478 
Sala de Facultad Jornada Parcial   2515 
 
Senado Académico 
James Rivera: Presidente    2519  jrivera@aguadilla.inter.edu  
Nancy Acevedo: Secretaria Ejecutiva   2423  nacevedo@aguadilla.inter.edu  
Diana Pérez: Asistente Administrativa  2431  diaperez@aguadilla.inter.edu 

Vida Religiosa 
Capilla del Recinto     2287    
 

2. Decanatos      Extensión Correo Electrónico 

Decanato de Asuntos Académicos  Directo – (787) 891-0885 
Evelyn Castillo: Decana    2207  ecastillo@aguadilla.inter.edu 
Zenaida Sanjurjo: Decana Asociada   2206  zsanjurjo@aguadilla.inter.edu 
Kathyria A. Pérez: Asistente Ejecutiva  2205  kaperez@aguadilla.inter.edu  

Decanato de Estudiantes   Directo – (787) 891-4144 
Nararly Claudio: Decana    2733  nclaudio@aguadilla.inter.edu 
Nayda Soto: Decana Auxiliar    2734  nlsoto@aguadilla.inter.edu 
Sandy Serrano: Asistente Ejecutiva   2732  sserrano@aguadilla.inter.edu 
Yolanda Pagán: Directora de Deportes  2735  ypagan@aguadilla.inter.edu 
Consejo de Estudiantes    2737 
 
Dispensario de Primeros Auxilios 
Samantha Colón: Oficial de Primeros Auxilios 2810  colons7091@aguadilla.inter.edu  
Mayra Vega: Oficial de Primeros Auxilios  2810  mvega@aguadilla.inter.edu  

Gimnasio 
Alexis Pellot: Oficial Administrativo   2290  alpellot@aguadilla.inter.edu 
 
Programa INTERContigo 
Ana C. Ríos – Directora    2826  acrios@aguadilla.inter.edu  
Asistente Administrativa    2825 
Trabajadora Social –       2823 
Oficina 1 y Oficina 2     2824/2827  
 
Decanato de Administración 
Edwin Soto: Decano de Administración  2203  edsoto@aguadilla.inter.edu 
Karla Acevedo: Decana Auxiliar   2202  kacevedo@aguadilla.inter.edu 
Violeta Rodríguez: Asistente Ejecutiva  2200  vrodriguez@aguadilla.inter.edu 
Evelyn Vera: Ayudante Administrativa  2195  evera@aguadilla.inter.edu 
Licette Reillo: Oficial de Compras   2196  lreillo@aguadilla.inter.edu 
Amílcar Zapata: Ayudante Administrativo  2201  azapata@aguadilla.inter.edu 
Richard Román: Oficial Administrativo  2738  riroman@aguadilla.inter.edu 

Centro de Fotocopiado 
José López: Oficial Administrativo  2425  agucpy@aguadilla.inter.edu  
Planta Física - José Cabán: Director  2819  jcaban@aguadilla.inter.edu 
Claricia Rodríguez: Coord. Mantenimiento 2188  crodriguez@aguadilla.inter.edu 
Taller       2148 
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3. Oficinas Administrativas    Extensión Correo Electrónico 

Recursos Humanos 
José Areizaga: Director     2240  jareizag@aguadilla.inter.edu 
Melinda Carrero: Analista de Rec. Humanos 2241  mycarrero@aguadilla.inter.edu 
Krystal M. Morales: Técnico de Rec. Humanos 2242  moraleskm1701@aguadilla.inter.edu  
Rubén Pérez: Ayudante Administrativo  2233  rperez@aguadilla.inter.edu 

Rectorado 
Dr. Élie Agésilas: Rector    2237  eagesila@aguadilla.inter.edu 
Lina Zea: Asistente Ejecutiva    2236  lzea@aguadilla.inter.edu  
Número Directo:           787 891-3450  Fax - 787 882-3020 
 

4. Oficinas de Matrícula     Extensión Correo Electrónico 

Gerencia de Matrícula 
Myriam Marcial: Gerente    2745  mmarcial@aguadilla.inter.edu 
Aracelis Figueroa: Técnica    2744  afiguero@aguadilla.inter.edu 
Asistente Administrativa    2743 
 
Admisiones 
Shamerlie González: Directora   2740  shgonzalez@aguadilla.inter.edu 
Gabryelle Rosa: Asistente Administrativa  2742  gmrosa@aguadilla.inter.edu  
Alondra López: Técnica    2741  ailopez@aguadilla.inter.edu 

Asistencia Económica 
Eileen González: Directora    2747  eigonzalez@aguadilla.inter.edu 
Ivelis Quintana: Sub directora    2746  ivquintana@aguadilla.inter.edu 
Carmen Lebrón: Asistente Administrativa  2755  clebron@aguadilla.inter.edu 
Héctor Vega: Técnico     2750  hvega@aguadilla.inter.edu 
Xiomara Ocasio: Técnico    2749  xocasio@aguadilla.inter.edu 
Técnico       2751 
Técnico       2764 
 
Registraduría 
María Pérez: Registradora    2759  mperez@aguadilla.inter.edu 
Olga Valentín: Registradora Auxiliar   2758  ovalenti@aguadilla.inter.edu 
Mercedes Vélez: Asistente Administrativa  2757  mevelez@aguadilla.inter.edu 
José C. Cabán: Técnico    2760  jccaban@aguadilla.inter.edu 
Zuleyka Ruiz: Técnica     2761  zruiz@aguadilla.inter.edu 
Técnica       2762 

Recaudaciones 
Hancy Muñiz: Director     2753  hrmuniz@aguadilla.inter.edu 
Eva Román: Asistente Administrativo  2754  eroman@aguadilla.inter.edu 
Deyaneira Salamanca: Sub directora   2752  dsalamanca@aguadilla.inter.edu 
Lourdes Román: Técnica    2763  lroman@aguadilla.inter.edu 
Kiara Aguiar:Técnica     2756  kmaguiar@aguadilla.inter.edu 

5. Oficinas de Orientación al Estudiante  Extensión Correo Electrónico 

Asesoría Académica 
Daisy Irizarry: Oficial de Servicio al Estudiante 2814  dirizarr@aguadilla.inter.edu 
Zuleika Rodríguez: Asistente Administrativo  2813  zrodriguez@aguadilla.inter.edu 
Elisabet González: Consejera    2812  eligonzalez@aguadilla.inter.edu 
Amneris Vargas: Consejera    2815  amvargas@aguadilla.inter.edu 

Centro de Orientación 
Nydia Vázquez: Consejera    2729  nvazquez@aguadilla.inter.edu 
Waldemar García: Consejero    2723  wgarcia@aguadilla.inter.edu 
Ana Cordero: Asistente Administrativo  2728  acordero@aguadilla.inter.edu 
 
Oficina de Estudiantes Potenciales 
Mariely Cordero: Oficial Servicio Matrícula  2181  mcordero@aguadilla.inter.edu 
Tanisha Muñiz: Asistente Administrativa  2187  tmuniz@aguadilla.inter.edu 
 
Oficina de Promociones 
Néstor Ramírez: Director    2234  nramirez@aguadilla.inter.edu 
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Programa de Servicios Educativos 
 
Ivonne Acevedo: Directora    2771  iacevedo@aguadilla.inter.edu 
Mayte Flores: Asistente Administrativa  2769  mflores@aguadilla.inter.edu 
Nicole Pérez: Coordinadora    2770  nperez@aguadilla.inter.edu 
Carlos Rivera Alonso: Técnico    2768  riverac8881@aguadilla.inter.edu  
Omayra Mercado Vega: Of. Serv. Estudiantiles 2766  mercadood8970@aguadilla.inter.edu 

 
Recepción 
Libna Ramírez: Oficial Administrativo   2700  libramirez@aguadilla.inter.edu  
 

6. Departamentos Académicos    Extensión Correo Electrónico 

Departamento de Estudios Graduados 
Eva Rodríguez: Directora    2420  enrodriguez@aguadilla.inter.edu  
Ana M. Pérez: CIT 234 - Especialista   2493  anperez@aguadilla.inter.edu  
Rafael Nieves: Asistente Administrativo  2433  rnieves@aguadilla.inter.edu  

Clínica de Servicios Psicológicos  Número Directo: 787 931-0627 
Aris A. Román: Directora    2344  aroman@aguadilla.inter.edu  
Aidaliz Cabán: Coordinadora de Práctica 2344  aicaban@aguadilla.inter.edu  
Claritza Sánchez: Asistente Administrativa 2330  clsanchez@aguadilla.inter.edu  

Facultad 
Aidaliz Cabán: CIT 239    2475  aicaban@aguadilla.inter.edu  
Ana M. Pérez: CIT 234    2493  anperez@aguadilla.inter.edu  
Aris Román: CIT 263    2441  aroman@aguadilla.inter.edu  
Eva N. Rodríguez CIT 259    2448   enrodriguez@aguadilla.inter.edu 

Departamento de Ciencias Económicas Administrativas 
Raúl Mendoza: Director    2416  rmendoza@aguadilla.inter.edu  
Carmen Arce: Asistente Administrativa  2426  carce@aguadilla.inter.edu  
Lloyd Camacho: Inter Emprende   2246  lgcamacho@aguadilla.inter.edu  

 
Facultad 
Nancy Acevedo – CIT-263    2440  nacevedo@aguadilla.inter.edu  
Elidine González – CIT-226   2415  egonzale@aguadilla.inter.edu  
Ligia González – CIT-260    2444  lgonzale@aguadilla.inter.edu  
Japhet Rivera – CIT-260    2485  jarivera@aguadilla.inter.edu  
Lloyd Camacho – CIT-230    2499  lgcamacho@aguadilla.inter.edu  
María G. Rosa – CIT-257    2454  mrosa@aguadilla.inter.edu  
Carlos Traverso – CIT 239    2442  ctraverso@aguadilla.inter.edu  
CIT- 254      2447   

 
Departamento de Ciencias y Tecnología 
Alfredo Rivera: Director     2417  arivera@aguadilla.inter.edu  
Wilmarie Castro: Asistente Administrativa  2427  wcastro@aguadilla.inter.edu  

 
Laboratorios (Cuarto de preparaciones) 2130   
Ricardo Arbelo: Técnico de Electrónica  2124  rarbelo@aguadilla.inter.edu  
Yackbriel Pérez: Técnico de Biología  2129  perezy6760@aguadilla.inter.edu  
Mayra Ruiz: Técnica de Química   2128  maruiz@aguadilla.inter.edu  

Facultad 
Jorge Agudo – CIT 236    2484  jagudo@aguadilla.inter.edu  
Harry Alices: CIT 252    2460  halices@aguadilla.inter.edu  
Dariana Pagán: CIT 233    2508  dpagan@aguadilla.inter.edu  
Luis Barrera: CIT 233    2508  labarrera@aguadilla.inter.edu  
Rubén Hernández: CIT 230   2435  rhernandez@aguadilla.inter.edu  
Juan López: CIT 253    2443  jlopez@aguadilla.inter.edu  
Braulio Cortés: CIT 214    2432  brcortes@aguadilla.inter.edu  
José Navarro: CIT 245    2470  jnavarro@aguadilla.inter.edu  
Elizabeth Padilla: CIT 227    2507  epadilla@aguadilla.inter.edu  
Floilán Perdomo: CIT 229    2496  fperdomo@aguadilla.inter.edu  
Madeline Velázquez: CIT 251   2463  mvelazquez@aguadilla.inter.edu  
Samuel Rodríguez: CIT 240   2490  srodriguez@aguadilla.inter.edu  
Gricel Ruiz: CIT 227    2510  gruiz@aguadilla.inter.edu  
José Solórzano: CIT 248    2459  jsolorza@aguadilla.inter.edu  
Edgardo Vargas: CIT 223    2414  evargas@aguadilla.inter.edu  
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… (Continuación Facultad del Departamento de Ciencias y Tecnología) 
 
Katsi Gómez: CIT 247    2413  kgomez@aguadilla.inter.edu  
Gladys Varela: CIT 248    2461  gvarela@aguadilla.inter.edu  
Israel Méndez: CIT 262    2439  imendez@aguadilla.inter.edu  
Rosana Ortiz: CIT 223    2516  rosortiz@aguadilla.inter.edu  
René García de Quevedo: CIT 241  2492  rgarcia@aguadilla.inter.edu 
CIT 251      2464 

Departamento de Ciencias Sociales de la Conducta 
Yesenia Pérez: Directora    2418  yperez@aguadilla.inter.edu  
Damaris Vázquez: Asistente Administrativa  2428  dvazquez@aguadilla.inter.edu  

Facultad 
Luis Acevedo: CIT 258    2450  luacevedo@aguadilla.inter.edu  
Rocío Frau: CIT 238    2480  rfrau@aguadilla.inter.edu  
Vanielly Torres: CIT 258    2452  vtorres@aguadilla.inter.edu  
Alice Ferrer: CIT 235    2489  amferrer@aguadilla.inter.edu  
Francisco Muñiz: CIT 224    2412  fmuniz@aguadilla.inter.edu  

Programa de Trabajo Social 
Janice Lorenzo: Coordinadora   2804  jalorenzo@aguadilla.inter.edu  
Melissa Díaz: Asistente Administrativa  2801  meldiaz@aguadilla.inter.edu  
Ana C. Ríos: Coordinadora de Práctica  2802  acrios@aguadilla.inter.edu  

Departamento de Educación y Estudios Humanísticos 
Michelle Rivera: Directora    2419  mrivera@aguadilla.inter.edu  
Haydeé Sanabia: Asistente Administrativa  2429  hsanabia@aguadilla.inter.edu  

Facultad 
Victor Mercado: CIT 231    2503  vmercado@aguadilla.inter.edu  
Bianca Napoleoni: CIT 228    2408  bnapoleoni@aguadilla.inter.edu  
Winnette Montes: CIT 234    2495  wmontes@aguadilla.inter.edu  
María del C. Betancourt: CIT 250   2466  mbetanco@aguadilla.inter.edu  
James D. Rivera: CIT 228    2502  jrivera@aguadilla.inter.edu  
Raúl Ruíz: CIT 225     2511  rruiz@aguadilla.inter.edu  
Sacha Ruiz: CIT 232    2505  sruiz@aguadilla.inter.edu  
César López: CIT 237    2481  clopez@aguadilla.inter.edu  
Jessica Soto – CIT 237    2483  jsoto@aguadilla.inter.edu  
Gustavo R. Sainz: CIT 232    2504  gsainz@aguadilla.inter.edu  
Rey Rivera: CIT 231    2501  rrivera@aguadilla.inter.edu  
María I. Medina: CIT-262    2471  mmedina@aguadilla.inter.edu  
CIT 261      2438 
CIT 204      2430 
 

Departamento de Ciencias de la Salud 
Lourdes Olavarría: Directora    2326  lolavarr@aguadilla.inter.edu  
Rossana Adorno: Asistente Administrativa  2325  radorno@aguadilla.inter.edu  
Tiffany Rodríguez: Ayudante Administrativa  2339  trodriguez@aguadilla.inter.edu  
Ruselle Muñiz: Técnico de Enfermería  2327  rmuniz@aguadilla.inter.edu  
Carmen Muñoz: Técnico de Radiología  2345  cramos@aguadilla.inter.edu  
Salas de Facultad     2339 
Sala de Facultad Jornada Parcial   2340 
Cuarto de Telecomunicaciones   2391 

Facultad 
Yesenia González: CS 136   2341  yegonzalez@aguadilla.inter.edu  
Saúl Rosa: CS 106     2337  srosa@aguadilla.inter.edu  
Migdalia Ríos: CS 124    2335  migrios@aguadilla.inter.edu  
Yaritza Durán: CS 125    2334  yduran@aguadilla.inter.edu  
Marilyn Pérez: CS 123    2336  marperez@aguadilla.inter.edu  
Omayra Mercado: CS 126    2342  omercado@aguadilla.inter.edu  
Érica M. Negrón: CS 129    2329  enegron@aguadilla.inter.edu  
Wanda Ruiz: CS 128    2331  wruiz@aguadilla.inter.edu  
Sandra Suárez: CS      2333  sasuarez@aguadilla.inter.edu  
Aida L. Ruiz: CS 105    2343  aruiz@aguadilla.inter.edu  
Lorraine Rosa: CS       lrosa@aguadilla.inter.edu  
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Educación a Distancia e Internacionalización 
Número Directo: 787 891-5263 
Bernabé Soto: Director    2726  bsoto@aguadilla.inter.edu  
Carmen González: Asistente Administrativa 2724  gonzalezc6885@aguadilla.inter.edu  
Amarilys Vélez: Coordinadora   2722  avelez@aguadilla.inter.edu 
Jossué Morales: Administrador de Sistema 2721  jomorales@aguadilla.inter.edu  
Elvin Candelaria: Especialista Des. Curr. 2739  ecandelaria@aguadilla.inter.edu 

Programa Certificado / Educación Continua / Proyecto Ruta 787 931-0684 
Nereida Ramos: Directora    2142  nramos@aguadilla.inter.edu  
Nydia Cabán: Sub Directora   2362  ncaban@aguadilla.inter.edu  
Annette Soto: Asistente Administrativa  2141  annsoto@aguadilla.inter.edu  
Diana Hernández: Técnica de compras  2365  dihernandez@aguadilla.inter.edu 
Salón de Cosmetología    2213 
 

Proyecto Ruta  Número Directo – 787 931-0685 / 787 931-0687 
Jeanette Quiñones: Directora   jequinones@aguadillainter0.onmicrosoft.com  
Alondra Sánchez: Asistente Administrativo   sanchezaa6614@aguadilla.inter.edu 

Luz Chaparro: Consejera    2366 lechaparro@aguadillainter0onmicrosoft.com 

Noemí Quiles: Consejera    2366 
 

7.  Vinculadas al Recinto 

 

Escuela Antolina Vélez      Número Directo - 787 931-0648 
Liza Lara: Directora     2627  lmlara@aguadilla.inter.edu  
Albeliz Soto: Asistente Administrativo  2625  alsoto@aguadilla.inter.edu  
Betzaida López: Ayudante Administrativa 2635  blopez@aguadilla.inter.edu  
Melva J. Gonzalez: Consejera   2632  melgonzalez@aguadilla.inter.edu  
Carmen Acevedo: Bibliotecaria   2630  caracevedo@aguadilla.inter.edu  
Zahely Dumeng: Primeros Auxilios  2629  zdumeng@aguadilla.inter.edu  
Ada Soto: Encargada de Comedor  2628  asoto@aguadilla.inter.edu  
Oscar A. Rivera: Capellán    2631  riverao9093@aguadilla.inter.edu 
Vacante: Sub Directora    2626 

 
UPWARD BOUND 
 
Matemáticas y Ciencias 
Karla Medina: Directora    2174  kemedina@aguadilla.inter.edu  
Leslie Cabán: Asistente Administrativa  2171  ljcaban@aguadilla.inter.edu  
Junelis Ramírez: Coordinadora   2172  jramirez@aguadilla.inter.edu  
Daileen López: Consejera    2173  dlopez@aguadilla.inter.edu  

 
Programa Regular     Número Directo - 787 882-3035 
Mayra Rozada: Directora    2773  mrozada@aguadilla.inter.edu  
Natalie Ortiz: Asistente Administrativa  2772  nortiz@aguadilla.inter.edu  
Sandra Cruz: Coordinadora   2774  scruz@aguadilla.inter.edu  
Consejera (Vacante)    2775   

 
Otros Recintos 
Arecibo    (787) 878-5475 
Barranquitas    (787) 857-3600 
Bayamón    (787) 279-1912 
Facultad de Derecho  (787) 751-1912 
Fajardo    (787) 863-2390 
Guayama    (787) 864-2222 
Metro     (787) 250-1912 
Optometría    (787) 765-1915 
Oficina Central   (787) 766-1912 
Ponce     (787) 284-1912 
San Germán    (787) 264-1912 
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